- Se trasladaron niños a la acüvidad de Campus Party.

Asuntos entrados:
. E! Sr. Alcalde informa sobre las obras con fondos del FIGM (Fondo lncentivo a la Gesüón
Municipal) en la ejecución del proyecto Mejora en piso del gimnasio del Centro Deportivo de
Aiguá, por un valor tota! de SU 884.500 (pesos uruguayos ochocientos ochenta y cuatro mil
quinientos) y ejecución del Proyecto Terminal de ómnibus Aiguá (FIGM 202311456) por un valor
de SU 6,785,180 (pesos uruguayos seis millones setecientos ochenta y cinco mil ciento ochenta).
Moción: Aprobar la ejecución del proyecto Mejora en piso del gimnasio del Centro Deportivo de
Aiguá, por un valor total de SU 884.500 (pesos uruguayos ochocientos ochenta y cuatro mil
quinientos). Se procede a vota: Unanimidad- 5/5 votos.
Moción: Aprobar ejecución del Proyecto Terminal de ómnibus Aiguá (FIGM 2O231L456) por un
valor de $U 5,785,180 (pesos uruguayos seis millones setecientos ochenta y cinco mil ciento
ochenta). Se procede a votas:

[...]

Alvarez comenta con respecto al acta anterior y la invitación a lnsütuciones Unidas de Aiguá
se hizo con mucho tiempo hay mas o menos 22 insütuciones (se bajó la Escuela Ns 46 y la

Parroquia), pero hay que tener la tranquilidad de que todos fueron invitados. Se confirmá en la
reunión de ayer que el pago de la amplificación es de S 65000 (pesos uruguayos sesenta y cinco
mil). El Sr. Alcalde comenta que el año anterior para el mismo evento se pagó de S 50000 (pesos

uruguayos cincuenta mil) y este año se le agregó el incremento de IPC llegando a mas o menos S

54000 (pesos uruguayos cincuenta mil), que fue lo que se presupuestó.